

МОЛОДИЙ КОМУНАР

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Виходить з 5 грудня 1939 р.

Неділя, 30 грудня 1984 року

№ 156 (3507).

Ціна 2 коп.

І РОСТИ, І ДІЯТИ НАМ ТРЕБА!

ВЧОРА, 29 ГРУДНЯ В КІРОВОГРАДІ ВІДБУЛАСЯ ХХІІІ КОНФЕРЕНЦІЯ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Делегати одноголосно обрали почесну президію конференції у складі Політбюро лєнінського Центрального Комітету КПРС на чолі з Генеральним секретарем ЦК КПРС, Головою Президії Верховної Ради СРСР товаришем К. У. Черненко.

Затверджується такий порядок денний конференції:

1. Звіт обкому ЛКСМ України і завдання комсомольської організації області в світлі вимог Постанови ЦК КПРС «Про подальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді», вказівок і порад Генерального секретаря ЦК КПРС товариша К. У. Черненка.

2. Звіт ревізійної комісії обласної комсомольської організації.

3. Вибори членів, кандидатів у члени обласного комітету ЛКСМ України, ревізійної комісії обласної комсомольської організації.

З доповіддю в першому питанні виступив перший секретар обкому комсомолу І. О. Шевченко, в другому — голова ревізійної комісії обласної комсомольської організації Т. В. Сушкова.

В обговоренні доповідей взяли участь Володимир Кулик — перший секретар Кіровоградського міськомкому комсомолу, Володимир Демченко — перший секретар Гайворонського райкому комсомолу, Іван Машнягуца — фрезерувальник Кіровоградського заводу «Гідросила», депутат Верховної Ради СРСР, Валентина Панченко — перший секретар Долинського райкому комсомолу, Володимир Нарівний — перший секретар Компаніївського райкому комсомолу, Раїса Хваста — доярка колгоспу імені Шевченка Новгородківського району, Олександр Урицький — машиніст гірничодобувних машин шахти «Ведмежорська» виробничого об'єднання «Олександріявугілля», Світлана Ступаченко — старша піонервожата Йосипівської середньої школи Вільшанського району, Володимир Василенко — машиніст електро-воза локомотивного депо Знам'янка, Юрій Сердюченко — редактор обласної молодіжної газети «Молодий комунар», Ольга Цимбал — продавець універсального торговельного об'єднання «Кіровоград», Володимир Демур — секретар комітету комсомолу тресту «Олександріяважбуд», Віталій Ковригін — військовослужбовець, кавалер двох орденів «Червона Зірка», Олександр Амаріца — учень Олександрійського сільського профтехучилища, Валентина Деркач — завуч Павлівської середньої школи імені В. О. Сухомлинського, Ассоль Кисла —



Під час роботи комсомольської конференції.

Фото В. ГРИБА.

Пленум обкому ЛКСМ України

29 грудня цього року відбувся пленум обкому комсомолу, обраного ХХІІІ конференцією обласної комсомольської організації. Пленум розглянув організаційні питання.

Першим секретарем обкому ЛКСМ України обраний І. О. ШЕВЧЕНКО, другим секретарем — В. П. ІВАНОВ, секретарями — В. М. ТЯГЛІЙ, Н. М. АНГЕЛУЦА.

Членами бюро обкому комсомолу обрані Н. М. АНГЕЛУЦА, І. В. ГОРЯЧ-

КОВСЬКА, В. П. ІВАНОВ, В. О. КУЛИК, І. Г. МАШНЯГУЦА, В. Г. ПАНЧЕНКО, Ю. М. СЕРДЮЧЕНКО, О. М. СНИЖКО, В. М. ТЯГЛІЙ, Р. М. ХВАСТА, І. О. ШЕВЧЕНКО.

Завідуючими відділами обкому ЛКСМ України затверджені: загальним — Т. В. ВЛАСЕНКО, комсомольських організацій — О. М. СНИЖКО, пропаганди і культурно-масової роботи — О. А. КОНОНЕНКО, робітничої і сільської молоді — В. М. КАРПЕН-

КО, студентської, шкільної молоді та піонерів — О. І. ІВАНОВ, спортивної та оборонно-масової роботи — В. В. ПОЛУЛЯХ, фінансово-господарським — Г. Р. ТКАЧЕНКО.

Редактором газети «Молодий комунар» затверджений Ю. М. СЕРДЮЧЕНКО, начальником обласного штабу «Комсомольського прожектора» — В. П. ІВАНОВ, головою БММТ «Супутник» обкому комсомолу — М. П. ЖУК, командиром обласного

штабу студентських будівельних загонів — І. В. ГОЛУБОВСЬКИЙ.

Головою обласної Ради Всесоюзної піонерської організації імені В. І. Леніна обрано Н. М. АНГЕЛУЦУ.

У роботі пленуму взяли участь перший секретар обкому Компартії України М. Г. САМІЛІН, секретарі, члени і кандидати в члени бюро обкому партії, інспектор ЦК Компартії України В. З. ПОСТОЙ, завідуючий відділом ЦК ВЛКСМ В. О. ВАСІН, секретар ЦК ЛКСМ України П. М. СИМОНЕНКО.

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАСІДАННЯ РЕВІЗІЙНОЇ КОМІСІЇ ОБЛАСНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

29 грудня цього року відбулося організаційне засідання ревізійної комісії обласної комсомольської організації, обраної ХХІІІ обласною комсомольською конференцією.

Головою ревізійної комісії обласної комсомольської організації обрано Т. В. СУШКОВА.

СКЛАД ОБЛАСНОГО КОМІТЕТУ ЛКСМ УКРАЇНИ, ОБРАНОГО ХХІІІ КОМСОМОЛЬСЬКОЮ КОНФЕРЕНЦІЄЮ

Ангелуца Н. М.
Березан О. П.
Білоус П. Л.
Богомолов С. В.
Бойко Н. І.
Болгаріна В. М.
Бондаренко Н. В.
Бударний Є. Г.
Буряк В. П.
Войтюк Н. С.
Воробйов С. М.
Воронюк О. В.
Галап К. Г.
Гандзій Н. С.
Герасименко Т. Х.
Гирич О. О.
Голуб Р. Г.
Голубовський І. В.
Гончаренко М. В.
Горицький О. А.
Горобчук Л. Г.
Горошко Т. О.
Горячківська І. В.

Григаловський А. В.
Гурма Н. М.
Давидов М. М.
Дейнека М. Я.
Демченко В. Ф.
Деркач Л. В.
Джегалюк О. В.
Донченко П. М.
Дрилінська І. Б.
Жук М. П.
Завгородній В. О.
Завгороднянський І. В.
Зеленяк В. А.
Іванов В. П.
Іванов О. І.
Карпенко В. М.
Коконенко О. А.
Копотій С. В.
Котов О. Ю.
Клюєнко О. О.
Кравець Л. П.
Кравцова В. М.
Кривошапов О. О.

Кулик В. О.
Кушніренко С. Д.
Лушук С. Д.
Мальований С. О.
Малій П. Ф.
Машнягуца І. Г.
Мендусь Я. П.
Нарівний В. П.
Недобиткін Г. О.
Ніколенко С. В.
Оверчук Т. М.
Осипенко С. Є.
Остапенко Т. Г.
Павленко Г. В.
Панченко В. Г.
Платонин М. Б.
Підковський Г. Б.
Пожидаєва А. М.
Поліщук Н. А.
Полулях В. В.
Пономаренко П. Г.
Пружина Т. А.

Рудакова Т. П.
Ривкін О. О.
Рябокін В. М.
Савранський М. В.
Сердюченко Ю. М.
Симоненко Т. О.
Смаглюк Я. І.
Сніжко О. М.
Соболь С. М.
Совдус Н. А.
Соколюк Л. П.
Сокур З. А.
Ступаченко С. М.
Суботіна Т. О.
Титченко О. В.
Ткаченко Г. Р.
Тюрин О. М.
Тяглій В. М.
Удод О. А.
Урицький О. В.
Устенко Т. В.
Хваста Р. М.
Харенко Л. І.
Цьома С. Є.
Цимбал О. А.
Шалапко Г. І.
Шевченко І. О.
Щерук О. В.
Юнак А. М.
Якименко С. С.

КАНДИДАТИ В ЧЛЕНИ ОБКОМУ ЛКСМУ

Васіна Н. К.
Гончаренко О. М.
Добровольський Ю. П.
Дробяженко Т. О.
Євсєєв О. Ю.
Єльчанинова Л. Г.
Капуріна В. І.
Качанов О. М.
Квітка Н. І.

Кирстя О. К.
Кожум'яка Ю. А.
Комісарова О. М.
Крижановський М. М.
Леонов В. В.
Петрушечевич Т. О.
Пилипенко С. М.
Рибачек С. Я.

Семеніхін О. Ф.
Соловей А. О.
Татарченко Н. Л.
Троянський В. О.
Фесенко В. В.
Холохолок Ю. А.
Цуканов М. М.
Штомпель А. В.

Виховувати комуністичну переконаність

3 виступу першого секретаря обкому Компартії України М. Г. САМІЛИКА

Розв'язуючи складні завдання нинішнього етапу соціалістичного будівництва, КПРС, її Центральний Комітет як важливу партійну, державну і загальнонародну справу розглядають питання дальшого піднесення роботи по вихованню підростаючого покоління. Переконливим підтвердженням цього стала Постанова ЦК КПРС «Про дальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді». Завдання в цьому напрямі, положення і висновки, що містяться у виступі Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша К. У. Черненко з цих питань, були обговорені в партійних, комсомольських, профспілкових організаціях, радянських і господарських органах.

Комсомольські організації області, вдосконалюючи свою діяльність, стали брати більш активну участь у здійсненні народногосподарських планів і у вихованні юнаків і дівчат. Переймаючи досвід старших поколінь, наша молодь збагачує його власними зверненнями. При безпосередній участі комсомольців і молоді в цій п'ятирічці забезпечено введення в дію нових потужностей на об'єктах державної ваги — виробничому об'єднанні по сівалках «Червона зірка», заводі «Гідросила», чавуноливарному заводу, побудованій Долинській елеватор, відкрито залізницю Долинська — Помічна. Посланці обласної комсомольської організації активно працюють на 43 всесоюзних комсомольських будовах.

В області дістав поширення патріотичний рух «Одиннадцятий п'ятиріччя — ударну працю, знання, ініціативу і творчість молодих». Ростуть ряди передовиків і новаторів виробництва. Кращі з них удостоєні державних нагород, вибрані делегатами конференції. Серед них машиніст електровоза Знаменського локомотивного депо Володимир Василенко, механізатор Сергій Цюма та Володимир Петренко з Новоукраїнського району, водій Олександр Качанов із Кіровоградського району, ланковий механізованої ланки колгоспу імені Фрунзе Ульяноівського району Іван Настасієнко. Високих надрів молода допомога майстри машинного доіння Раїса Хваста з Новгородківського району, Надія Возкобрунь з Маловисківського, Катерина Галан з Новоархангельського районів. Самовідданою працюю здобув авторитет в робітничому

колективі фрезерувальник кіровоградського заводу «Гідросила» Іван Машнягуца. Його обрано депутатом Верховної Ради СРСР.

Обласний комітет комсомолу, сказав М. Г. Самілик, має подбати, щоб імена молодих гвардійців п'ятиріччя, всіх тих, хто нині проявляє трудовий героїзм, знали в усіх комсомольських організаціях області. Бо сьогодні, як підкреслював К. У. Черненко, наше головне завдання полягає в тому, щоб позитивні зрушення в економіці не лише закріплювались, а й примножувались.

Зусилля комсомольських організацій повинні сконцентруватися на основних напрямках інтенсифікації виробництва, науково-технічного прогресу, поліпшення ідейно-виховної роботи, підвищення бойовитості всіх ланок комсомолу.

Комітети комсомолу мають по-справжньому очолити масовий похід молоді за економію і бережливість, повести рішучу боротьбу із втратами і браком, безгосподарністю у використанні палива, електроенергії, сировини і матеріалів, у тому числі вторинних. Важливо те, щоб цій роботі надати конкретності, цілеспрямованості, щоб був творчий підхід до справи, оперативна і чітка розв'язувалися насущні питання.

На минулій обласній комсомольській конференції, відзначив далі М. Г. Самілик, було внесено немало ділових пропозицій, прийняті хороші рішення. Скажімо, з питань участі молоді в науково-технічній творчості. Передбачалося взяти під контроль реалізацію рацпропозицій молоді, новаторських розробок, створення засобів малої механізації. Та, на жаль, усі ці хороші наміри не були підкріплені ділами. За звітний період, наприклад, в області зменшилася кількість шкіл молодих винахідників та раціоналізаторів, менше стало їх слухачів. Щороку не реалізуються більше 1500 прийнятих раціоналізаторських пропозицій. А в Бобринецькому, Долинському, Компанієвському, Маловисківському, Добровеличківському, Новгородківському, Онуфріївському, Петрівському та Устинівському районах технічною творчістю молоді перестали займатися взагалі. Цей приклад свідчить про те, що організаційна робота по виконанню прийнятих рішень є ще слабкою ланкою в роботі деяких комітетів комсомолу.

Далеко не повністю використовуються можливості ідейно-політичного впливу

на молодь. Комсомольським організаціям передусім необхідно всебічно розвивати прагнення юнаків і дівчат до вивчення марксизму-ленінізму — нашої головної ідейної зброї. Якщо вірити офіційній статистиці, то справи тут ніби йдуть непогано. Однак ще не всюди юнаки та дівчата залучені до політнавчання. Наприклад, у колгоспі імені Горького Ульяноівського району в мережі комсомольської політосвіти навчається тільки кожен третій член ВЛКСМ.

Формалізм і байдужість зводять нанівець корисні починання. Тож обкому, міським і районним комітетам комсомолу необхідно підняти політнавчання молоді на рівень вимог, що ставить партія.

Відомо, що сучасна ідеологічна боротьба — це боротьба не лише в сфері політики, а й у сфері мистецтва, моралі. Діям нашої класового противника необхідно протиставити високу політичну пильність, уміння давати рішучу відсіч проявам ворожої ідеології.

Деякі молоді люди навчилися «красиво жити» за рахунок суспільства. Може йде не лише про тих, хто порушує закон. Недопустимо підміняються наші моральні цінності, а в кінцевому результаті розминаються такі святі поняття, як чесність, порядність, справедливість. Це в нашому суспільстві нетерпиме. Але не можна обійтися одними заборонами. Комсомольські організації мають допомогти молодим людям, уміло й тактовно спрямовуючи їх інтереси в потрібне русло, виховуючи естетичний смак.

Комітети комсомолу зобов'язані залучати молоді до занять різними видами спорту, художньої самодіяльності, пропагуючи кращі зразки вітчизняного і світового мистецтва. Передусім це слід робити в рамках культурно-спортивних комплексів, будинків культури, клубів, театрів, концертних залів, програм телебачення та радіо.

М. Г. Самілик наголосив на необхідності посилення роботи по військово-патріотичному вихованню молоді. Тепер, коли йде підготовка до 40-річчя Великої Перемоги, діяльність комітетів комсомолу в цьому напрямі має набути ще більшого розмаху.

Практично в кожній комсомольській організації є енергійні, тямущі юнаки та дівчата. Треба їх вчасно помітити, залучити до комсомольських справ. Виховання ініціативних, умілих організаторів, людей із загостреним почуттям нового, відповідальності за доручену справу, непримиримих до недоліків і палких патріотів має бути на першому плані в діяльності комітетів комсомолу, кожного активіста.

М. Г. Самілик висловив тверду впевненість у тому, що комсомольці, всі юнаки та дівчата Кіровоградщини будуть іти в перших рядах будівників комунізму, ударною працюю, відмінним навчанням зустрінуть XXVII з'їзд КПРС.

СКЛАД РЕВІЗІЙНОЇ КОМІСІЇ ОБЛАСНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

Артатюк Л. А.
Владиченко Р. В.
Войчуліс С. А.
Кабашнюк К. М.
Калиниченко Т. В.
Карєва В. В.

Кислична В. М.
Ковальова О. М.
Ковташинець Г. Д.
Кошель Ю. М.
Лопатіна О. І.
Осадчук В. І.

Рева Т. Л.
Сергатию А. В.
Слюсарук Т. І.
Сушкова Т. В.
Ткаченко Л. В.
Устинівський Ю. І.
Хильченко С. І.

У НАС ЄДИНО ПРАВИЛЬНИЙ ШЛЯХ — ЛЕНІНСЬКИЙ!

3 доповіді першого секретаря обкому комсомолу І. О. ШЕВЧЕНКА

Сьогодні ми зібралися, щоб звірити пульс нашого життя з напруженням трудовим ритмом країни, вимоглимо і різнобічно проаналізувати роботу обкому комсомолу за три роки по мобілізації юнаків і дівчат на втілення в життя рішень XXVI з'їзду КПРС, наступних Пленумів ЦК партії, XXVI з'їзду Компартії України, XIX з'їзду ВЛКСМ і XXIV з'їзду комсомолу республіки.

Програмними документами в діяльності комсомольських організацій області стали Постанова ЦК КПРС «Про дальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді», положення і висновки, що містяться у промовах Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша К. У. Черненко на Всесвітній нараді секретарів комсомольських організацій, зустрічі з керівниками молодіжних організацій соціалістичних країн.

До своєї XXIII звітної-виборної конференції комсомол області підійшов іще згуртованішим, ідейно та організаційно зміцнілим, готовим до виконання нових відповідальних завдань господарського, соціально-культурного будівництва. Зросла чисельність обласної комсомольської організації: нині в її лавах понад 146 тисяч співчленів.

З урахуванням побажань і критичних зауважень, висловлених на минулій конференції, обком, комітети комсомолу основну увагу приділяють вихованню у молоді комуністичного ставлення до праці, як головної свідомості. Вживались заходи по створенню комсомольсько-молодіжних колективів на виробничих ділянках виробництва, збільшенню їх кількості, переходу на прогресивні форми організації і оплати праці, зміцненню трудової дисципліни.

Від перших молодіжних бригад Галини Бардіної, Миколи Брайка, які появились 25 років тому на заводі «Червона зірка», ми приїшли до комсомольсько-молодіжних ділянок, зміни, нинішнього року — до комсомольсько-молодіжних цехів, як, наприклад, на Олександрівському електромеханічному заводі. На сьогодні виконано намічене по створенню молодіжних формувань у промисловості, сільському господарстві, торгівлі, транспорті. Загалом в області працює 1480 КМК, що на 250 більше, ніж три роки тому.

Сьогодні 1600 юнаків і дівчат, 56 комсомольсько-молодіжних колективів уже рапортували про дострокове завершення п'ятиріччя. Серед них — делегати конференції — фрезерувальник кіровоградського заводу «Гідросила» Іван Машня-

гуца, бригадир плавильників Світловодського заводу чистих металів Василь Гісенко, водій колгоспу імені Комінтерну Онуфріївського району Олександр Макарук і багато інших.

Однак обкому, комітетам комсомолу не повністю вдалося виконати намічене, добилися високої трудової активності молоді на кожному робочому місці, чіткої організації соціалістичного змагання.

Це красномовно підтверджує аналіз роботи цілого ряду комітетів комсомолу області. Ось узяти, приміром, кіровоградський завод «Більшовик», Світловодську меблеву фабрику, радгосп «Мар'їнський» Маловисківського району. Тут стало нормою брати зобов'язання бездумно, орієнтуючись тільки на дзвінки цифри, які не підкріплені конкретною організаційською роботою і систематичним контролем.

Буває і так. Ми на весь голос заявляємо про трудові вахти, почини, ініціативи. Але по результаті говоримо пошепки — не знаємо, хто попереду. Подібні факти мають місце в роботі Новгородківського, Олександрівського та Новоархангельського райкомів комсомолу.

Обком комсомолу не все зробив для переведення КМК на бригадний підряд. Лише 20 процентів наявних колективів працюють по новому.

Мені хотілося б нагадати слова Олексія Стаханова про «вміння сказати «дякую» трудівникам, які цього заслужили». Легендарний робітник, котрий поклав початок рухові, 50-річчя якого ми незабаром відзначимо, особливо цінував моральні стимули. Проведена робота дозволила збільшити кількість робітників і колгоспників, які отримали комсомольські нагороди всіх достойнств, у два рази. Традиційними стали зустрічі членів бюро обкому комсомолу з передовиками виробництва, зльоті молодих переможців соціалістичного змагання районів.

Разом з тим у плані морального заохочення трапляються факти неувважного ставлення до молодих трудівників.

У ході операції «Хронометр» упродовж двох останніх років перевірками були охоплені практично всі підприємства, господарства і організації області. На сторінках обласної газети «Молодий комунар» регулярно публікувалися матеріали громадського огляду «Робочий хвилює — суворий лік!», організованого обласним штабом «КП» і редакцією газети.

Однак подекуди крива прогнів і порушень виробничої дисципліни, як і раніше, піднімається вгору. І справа тут передусім у тому, що не аналізуються і не усуваються причини, що призводять до запізень, прогу-

лів. Багато комсомольських організацій Ульяноівського, Бобринецького і Петрівського районів досі «впачають» можливості створення особистих рахунків економії і бережливості XI п'ятиріччя. Наступного року кожному трудовому колективі необхідно докласти максимум зусиль, аби виконати, а по можливості й перевиконати завдання, поставлене товаришем К. У. Черненком на засіданні Політбюро ЦК КПРС 15 листопада минулого року — відпрацювати не менше двох днів на зеконномлений сировині і матеріалах. Тут своє вагомє слово повинні сказати комітети комсомолу.

На XXIV з'їзді комсомолу України Кіровоградський обком піддавався критичці за недостатню роботу по залученню молоді до науково-технічної творчості, шефство над розробкою і впровадженням засобів, що полегшують працю.

Нині робота в цьому напрямі активізувалася. Зросла кількість робітничої, учнівської молоді, що займається винахідництвом і раціоналізацією. Непогані досвід нагромаджено на кіровоградському заводі «Гідросила». Тут проведена ате-стація робочих місць молоді. В результаті — зростання продуктивності праці, зниження собівартості і підвищення якості продукції.

Однак тих результатів, що намітив обком комсомолу, досягти поки що не вдалося. Зменшується кількість молодих раціоналізаторів у Знаменському, Світловодському, Олександрівському районах. Гострою залишається проблема технічної творчості. До дослідної роботи залучено лише 14 процентів учнів.

Завдання комітетів комсомолу полягає в тому, щоб спрямовувати зусилля молодих новаторів на вирішення справді важливих завдань, що стоять перед виробництвом.

Предметом особливої турботи обкому були удари комсомольські будови, куди за три роки направлено близько двох тисяч юнаків і дівчат. З активною допомогою добровольців-будівельників достроково пущено в експлуатацію першу чергу шахти «Ведмежоярська» виробничого об'єднання «Олександрівугілля».

Сьогодні ми направляємо комсомольський загін ентузіастів — посланців усіх районів області — на шахті Олександрії і будівництво об'єктів виробничого об'єднання по сівалках «Червона зірка».

Продовольча програма СРСР. До 35 тисяч юнаків та дівчат області безпосередньо пов'язані з її виконанням. У звітному періоді обком, комітети комсомолу значну увагу приділяли по-

[Закінчення на 3-й стор.]

У НАС ЄДИНО ПРАВИЛЬНИЙ ШЛЯХ—ЛЕНІНСЬКИЙ!

(Закінчення.
Поч. на 2-й стор.).

ли участь у трудовій битві за хліб, виросла на 100.

Достойний вклад молоді села у мільйонний урожай кукурудзи. Було додатково створено 100 механізованих ланок. Поставлене завдання — зібрати на кожну з 63 тисяч гектарів «комсомольської кукурудзи» 50 центнерів зерна — в основному виконано. І сьогодні ми поздоровляємо з трудовою перемогою молодих кукурузоводів Новоукраїнського, Добровеличківського, Новоархангельського, Гайворонського районів. Особливо відзначився групкомсорт комсомольсько-молодіжної ланки колгоспу імені Калініна Новоархангельського району Юрій Мудулін, який зібрав на закріплених площах рекордний урожай — 94,6 центнера з гектара.

Тепер комітетам комсомолу належить зміцнити завоювані рубежі, добитися, щоб кожен третій гектар кукурудзи і четверта частина посівів цукрових буряків вирощувалися силами молодих.

Окремо слід сказати про тваринництво. За звітний період кількість тваринницьких КМК збільшилася на 33. 16 із 23 підшефних ферм виведено з числа відстаючих. Майже третина грубих і соковитих кормів, заготовлених в області, — результат праці 110 спеціалізованих молодіжних кормозаготівельних загонів. Однак критично оцінюючи діяльність обкому, райкомів комсомолу, треба сказати, що зроблено ще далеко не все.

Нині в області для роботи на тваринницьких фермах і комплексів необхідно близько 4000 чоловік. А якщо врахувати, що середній вік працівників тваринницької галузі — 46 років, то

стане зрозумілою масштабність завдань, що стоять перед нами.

З іншого боку, якщо виходити з нашої статистики, то в господарстві вже направлено стільки людей, що перед керівниками повинна виникнути проблема забезпечення їх роботою. Незважаючи на це, кількість молоді у тваринництві щорічно зростає лише трохи більше, як на 100 осіб. А в Новомиргородському, Долинському, Онуфріївському районах кількість працюючих у тваринництві навіть зменшилася. В чому тут причина? Певно, в тому, що подекуди «кабінетні» комсомольські працівники настільки погодилися з думкою про небажання випускників іти працювати в сільське господарство, що не утруднюють себе бесідами з учнями, їх батьками про плани на майбутнє, про перспективи роботи на селі.

Комітетам комсомолу необхідно виробити конкретну програму шефства над тваринництвом. Важливо не хто і скільки буде направляти на ферми, а як закріплюється там юнаки та дівчата. Треба зробити все для того, щоб робота принесла їм радість і відпочинок був змістовним.

Партія вимагає, щоб уся сфера комуністичного виховання молоді була підпорядкована формуванню у неї марксистсько-ленінського світогляду, класової самосвідомості, неперемінності до буржуазної ідеології. Ці питання детально розглядалися на пленумі обкому ЛКСМУ у світлі рішень червневого (1983 р.) Пленуму ЦК КПРС.

Понад 40 тисяч юнаків та дівчат області навчаються в системі комсомольської та економічної політосвіти. Тисячі молодих трудівників області, підтримавши ініціативу знам'янів «Кожний слухач — передовик вироб-

ництва», показують зразки ударної праці, виступили застрілювачами нових трудових починів. Показовий у цьому плані приклад КМК тракторної бригади № 1 колгоспу імені Комінтерну Онуфріївського району — переможців обласного змагання, членів міжнародного клубу молодих механізаторів «Кіровоград — Голубих», лауреатів призу імені двічі Героя Соціалістичної Праці О. В. Гіталова.

Враховуючи критичні зауваження, висловлені на минулій конференції, обком комсомолу забезпечив додаткове створення дев'яти кабінетів політнавчання, видав 23 методичних рекомендацій на допомогу наставникам молоді, проводив зльоти пропагандистів.

Однак є й недоробки: формальний підхід до комплектування шкіл, низька якість занять, недостатній облік освітнього рівня, професійних інтересів молоді. Це призводить до того, що значна частина молодих людей, зокрема, в Петрівському, Новоархангельському, Олександрійському районах систематично не відвідує занять, ставиться до навчання пасивно. Деякі комсомольські пропагандисти втратили смак до агітаційно-пропагандистської роботи, не вміють належним чином виступати перед молодіжною аудиторією і, за влучним виразом М. І. Калініна, «вишдушувати воду з лекцій і доповідей».

45 років тому вийшов перший номер нашої обласної молодіжної газети тиражем у кілька тисяч. За ці роки він значно виріс і досяг майже 60 000. Газета стала цікавішою, чутливіше реагує на пульс комсомольського життя.

Однак на газетних полосах яскраве і переконливе ще межує із сірим і невизначним. Поверхово часом

аналізуються проблеми і захоплення. Слід ширше залучати до підготовки матеріалів компетентних спеціалістів, чіткіше висловлювати своє ставлення до тих чи інших явищ громадського життя.

Що ж стосується редакцій молодіжних програм радіо і телебачення, то за останні роки ними підготовлено вкрай мало цікавих, таких, щоб запам'яталися, молодіжних передач.

Справедливе почуття пристрасті викликають воєннічі дармоїди, дипломовані нероби. Ще одна грань проблеми — культ речей, бездумність і відсутність смаку в оформленні квартир у стилі книжково-меблево-посудних складів, невміння правильно скористатися великими можливостями нашого суспільства для зростання духовної і моральної культури. Та комсомольські працівники й активісти, в першу чергу, міст Олександрії, Знаменки, Кіровограда, Світловодська, схоже, зі спокійною совістю проходять повз сучасних купчиків, атлетичні торси яких прикрашають торговельні знаки виключно зарубіжних фірм, байдуже ставляться до того, що вартість золотих прикрас на окремих студентах перевищує місячну стипендію всієї групи.

Виховувати в молоді ідейну переконаність, неперемінність до чужої ідеології, духовну чистоту, органічне несприйняття вульгарності і аморальності — одне з найголовніших завдань комітетів комсомолу. «Загибель моральна — вірна запорука загибелі політичної», — ці ленінські слова завжди повинні пам'ятати комсомольські працівники.

Виховання слід починати

з сім'ї. Аналіз, проведений обкомом комсомолу, показує: переважна більшість молодих сімей розпадається через елементарну невідповідність до подружнього життя. У початковий період сім'ї важливо підтримати подружжя, надати йому кваліфіковану допомогу медиків, юристів, психологів. Саме це можуть і повинні зробити клуби молоді сім'ї, сімейні консультації, лекторії для молодожонів. Слід визнати, що у звітному періоді обкому, комітети комсомолу випустили з виду всі ці питання.

Взяти під комсомольську опіку службу молоді сім'ї, сімейні консультації, обрядовий бік шлюбу, — сьогодні це актуальна необхідність.

У постанові квітневого (1984 р.) Пленуму ЦК КПРС «Про основні напрями реформи загальноосвітньої та професійної школи» підкреслювалось, що комсомол в однаковій мірі із школою несе відповідальність за якість знань, трудове виховання. Ці питання за минулий період всебічно розглядалися на двох пленумах, спільних засіданнях бюро обкому комсомолу і комісії обласно.

Велика роль у справі виховання належить роботі в таборах праці та відпочинку, шкільних лісництвах та фермах, учнівських виробничих бригадах, кількості яких за звітний період зросла до 200.

Однак не вдалося добитися того, щоб студенти добросовісно виконували своє головне завдання — оволодіти глибокими і міцними знаннями. Кожного дня в області протують заняття 1,5 тисячі учнів та студентів. Близько 300 школярів залишаються на другий рік. Кожен четвертий студент вузів здає

сесію з трійками. Обком ще не зміг добитися того, щоб усі учнівські виробничі бригади стали структурними підрозділами колгоспів. Незважаючи на гостроту проблеми, досі повільно ведеться робота по організації продуктивної праці міських школярів. Лише кожен другий з них загартовується працею в трудових габорах і загонах старшокласників.

Успішно виконують роль бойових штабів молоді, вирізняються діловитістю Світловодський і Олександрійський міськомкомсомолу, Гайворонський та Маловисківський районні комітети комсомолу, комсомольські організації Побузького нікелевого заводу, колгоспу імені Леніна Новгородківського району. В той же час турбує той факт, що набагато нижче своїх можливостей працюють Кіровоградський, Олександрійський, Петрівський райкоми, де багатьом першочерговим організаційним притаманна безсистемність у роботі, не видно чітких перспектив її виконання.

За звітний період обком першочергову увагу надавав питанню комсомольських кадрів. Однак поряд із збільшенням кількості спеціалістів народного господарства серед перших та других секретарів на 15 процентів не завжди враховувався рівень політичної та ділової підготовки рекомендованих, їх організаторські здібності. Не все гаразд у кадровому питанні в Бобриньському, Новоархангельському, Добровеличківському районах та Олександрії.

На закінчення І. О. Шевченко від імені делегатів запевнив, що обласна комсомольська організація докладе всіх зусиль для втілення в життя рішень партії і завжди буде її вірним та надійним помічником, вагомими здобутками в труді й навчанні зустріне XXVII з'їзд КПРС!

Невідкладні завдання дня

З виступу секретаря ЦК ЛКСМУ

П. М. СИМОНЕНКА

Виховання молоді партія розглядає сьогодні як найважливішу партійну і загальнонародну справу. Програмний документ, яким стала ностанова ЦК КПРС «Про подальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді», а також положення і висновки промов Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша К. У. Черненко на Пленумах ЦК партії, Всеармійській нараді секретарів комсомольських організацій, зустрічі з керівниками молодіжних спілок зарубіжних країн, сприйняті комсомолом, усіма юнаками і дівчатами республіки як конкретне завдання і чіткий орієнтир у боротьбі за впровадження соціально-економічної програми нашої партії.

Сьогодні комітети комсомолу республіки розгорнули велику напружену роботу по виконанню цих відповідальних завдань.

Пріємно відзначити, що результативність цієї роботи багато в чому забезпечують і комсомольці та молодь Кіровоградської області.

Більш як півтори тисячі юнаків і дівчат, 50 комсомольсько-молодіжних колективів уже працюють у рахунок XII п'ятиріччя. Руками молодих зібрано десятки надпланових сівалок, друкарських машин, добуто тисячі тонн вугілля, зібрані

багаті врожаї хліба, кукурудзи, цукрового буряка. Створена хороша база для ще активнішої участі молоді у виконанні завдань п'ятиріччя, її завершального року. Та попереду — великі справи. В чому їхня суть?

Науково-технічний прогрес все активніше втручається у виробництво. Швидкими темпами воно перебудовується на рейки інтенсифікації.

В області надбано цікавий досвід цієї роботи. Живу, практичну участь беруть у ній молоді вчені, спеціалісти, студенти. Тільки в північному році робота молодих раціоналізаторів дала економічний ефект більш як на 3 мільйони карбованців. Зростає кількість курсових і дипломних проєктів студентів Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування, виконаних на замовлення організації.

Та все ж організуюча роль обкому, комітетів комсомолу, рад молодих учених і спеціалістів у вирішенні цих питань ще невелика. Нерідко молодим ученим, спеціалістам, раціоналізаторам самим доводиться «проштовхувати» той чи інший винахід. А в результаті — тільки за підписом республіканської операції «Впровадження» виявлено 558 нерозглянутих раціоналізацій. Багато суб'єктивних причин заважає дійсно широкій розробці і впровадженню засобів малої меха-

нізації, розвитку дитячої технічної творчості.

Більшої уваги вимагає робота комсомольсько-молодіжних колективів як шкіл високопродуктивної праці, професійного і громадянського становлення юнаків і дівчат.

За останні три роки їх загальна кількість виросла до півтори тисячі. Але все ж обком, комітети комсомолу ще мало турбувалися про створення КМК на основних ділянках виробництва, у ряді районів, наприклад, Онуфріївському, Маловисківському, Долинському, Ленінському м. Кіровограда, кількість молоді в КМК зменшилася. В цілому в комсомольсько-молодіжних колективах зайнята лише четверта частина працюючої молоді. Лише на кожній 15-й тваринницькій фермі створено КМК, тільки кожен сьомий з них переведено на прогресивні форми організації і стимулювання праці.

Загальне завдання, яке повинно пронизувати роботу всіх комітетів комсомолу, — це навчити молодь раціонально вести господарство, навчити з перших днів на виробництві рахувати не тільки зарплату, але й те, скільки чого витрачено, що зроблено за зміну, навчити рахувати кожну копійку, кожен кілограм металу, літр бензину, кіловат-годину електроенергії, а також працювати без порушень трудової і технологічної дисципліни.

Однак цю роботу ви робите не завжди послідовно і висо-

коякісно. Особисті рахунки економії має лише половина комсомольських - молодіжних колективів. Серед комсомольців кіровоградського виробничого об'єднання «Друкмаш» у півтора рази збільшилось число порушників трудової дисципліни, і практично ніяк не реагують на це комітети комсомолу. У вирішенні цих питань серйозно недопрацьовує і обласний штаб «Комсомольського прожестора».

Давайте подивимось на одну із найбільш гострих проблем в сільському господарстві — тваринництво. В області не вистачає сьогодні 4 тисячі тваринників.

Комітети комсомолу повинні посилити роботу по збору вторинних ресурсів — металолому, макулатури, створити в трудових колективах обстановку нетерпимості для порушників дисципліни.

Комітетам комсомолу необхідно повсякденно тримати в центрі уваги ту роботу, яку проводить партія на селі. ЦК ЛКСМУ поставив перед сільськими райкомами конкретне мінімальне завдання: щорічно в кожній первинній організації колгоспу, радгоспу кількість членів ВЛКСМ—тваринників збільшувати на одного чоловіка, а в районі — щорічно добавляти по одному комсомольсько-молодіжному ко-

лективу. Це дозволить у масштабах республіки збільшити кількість комсомольців-тваринників практично на 20 тисяч чоловік, а КМК — на одну тисячу.

Треба продовжити шефство над однією з відсталіших тваринницьких ферм із тим, щоб протягом року вона вишла на середньорайонний рівень по основних показниках, а також предметно організувати роботу по соціально-культурній перебудові села, оголосити ударними об'єкти будівництва житла для молоді і господарських доріг.

Тепер ось про що. Обов'язковою умовою трудової і громадської активності молоді людини є висока політична культура. Завдання виховання її ніколи не втрачають своєї актуальності. В умовах загостреної ідеологічної боротьби на міжнародній арені, відчайдушних спроб буржуазної ідеології і пропаганди відшукати будь-яку щільну у світогляді і проникнуту у свідомість нашої молоді во-на актуальні вдвічі.

Усі засоби ідейно-морального виховання, а вони у нас значні, спрямовані, в першу чергу, на формування класової свідомості, високої політичної культури, неперемінності до буржуазної ідеології і моралі.

Комсомольськими організаціями області робиться для цього немало. Однак зменшується кількість молоді, яка навчається в системі комсомольського по-

літнавчання і економічної освіти.

Треба сміливіше перебудовувати політичне навчання. Не розпорошувати зусилля, не гнатися за цифрами, а зосередити увагу на змістові та ефективності цієї роботи.

Прекрасну можливість для підсилення військово-патріотичного та інтернаціонального виховання молоді дає підготовка і святкування славної події — 40-річчя Перемоги радянського народу у Великій Вітчизняній війні, підготовка до XII Всесоюзного фестивалю молоді і студентів.

В роки минулої війни у вашій області активно боролась підпільна комсомольська організація «Спартак». Міцні дружні зв'язки Кіровограда з болгарським містом Толбухіном, названим в честь радянського поїна-інтернаціоналіста, теж приклад цього.

Та хіба тільки історія! Сьогодні в залі присутні Олександр Моргун, Володимир Грабовський, Олександр Горішнів, Віталій Ковригін, які нагороджені бойовими орденами і медалями за виконання інтернаціонального обов'язку в Афганістані.

На конкретних, взятих із життя прикладах, необхідно вчити молодь вірності комуністичним ідеалам, готовності відстоювати їх і словом, і ділом, у труді, і в бою. Треба вчити молодь покаяння ленінського вміня «...нахненню мріяти про комуністичне майбутнє нашої Батьківщини».

ЗУСТРІЧ В ОБКОМІ КОМСОМОЛУ

28 грудня в обкомі ЛКСМУ відбулася зустріч з вихованцями обласної комсомольської організації, колишніми воїнами, які виконували свій інтернаціональний обов'язок в Афганістані. Зустріч відкрив перший секретар обкому комсомолу І. О. Шевченко.

Секретар обкому ЛКСМУ В. М. Тяглий розповів про те, з якими успіхами прийшла комсомолія Кіровоградщини до XXIII обласної комсомольської конференції, про те, як учора війни зміцнюють могутність рідної Вітчизни своєю самовідданою працею.

Учасників зустрічі тепло



вітали секретар обкому Компартії України А. І. Погребняк, обласний військовий комісар В. П. Ярч.

Представникам комсомольських організацій, що з честю виконали свій интернаціональний і патріотичний обов'язок і тепер

стали на трудову вахту, були вручені почесні грамоти обкому комсомолу, подарунки.

На зустрічі був присутній завідувачий відділом ЦК ВЛКСМ В. О. Васин.

На знімку: учасники зустрічі в обкомі комсомолу (зліва направо): за-

відувачий магазином з Новоукраїнки С. ГАВРИЛЕНКО, інженер зі Знам'янки В. ГРАБОВСЬКИЙ, слюсар Побузького нікелевого заводу Голованівського району В. ДОВГОШЕЯ, перший секретар Ульяновського райкому ЛКСМУ В. ЗЕЛЕНЯК. Фото В. ГРИБА.

З ВИСТУПІВ ДЕЛЕГАТІВ КОНФЕРЕНЦІЇ

Валентина ПАНЧЕНКО, перший секретар Долинського РК ЛКСМ України:

Райком, комітети комсомолу первинних організацій спрямовують свої зусилля на вирішення важливих для району проблем: профорієнтацію молоді, закріплення її в сільському господарстві, розвиток трудового сусперництва.

РК ЛКСМУ наполегливо працює над тим, щоб свою конкретну справу мала кожна комсомольська організація. Це дозволяє оцінювати її бойовість не на словах, а по кінцевих результатах. Так, в 1984 році створено два КМК в тваринництві (нині їх налічується вже 7), 2 — на транспорті, один — у будівництві. Силами одинадцяти комсомольсько-молодіжних ланок на площі 3100 гектарів вирощувалася зернова кукурудза. Значна частина КМК і в промисловості, і в сільському господарстві перейшла на бригадний підхід.

Конкретним завданням для спільчан станції Долинська стала участь у створенні Всесоюзного комсомольського рахунку економії і бережливості. З наміченим хлопці і дівчата справилися: більше 9,5 тисячі карбованців задоволено завдяки втіленню рацпропозицій молодих залізничників.

Для колгоспників же особливої важливості набула їхня участь у русі «Тваринництво — ударний фронт молоді». Не без гордості скажу, що в день конференції КМК імені XIX з'їзду ВЛКСМ молочнотоварної ферми № 3 колгоспу імені Леніна виходить на чотири-тисячний рубіж по надоях молока, а до 40-річчя Перемоги молоді доярки зобов'язалися виконати п'ятирічний план. Відмінно трудяться дівчата комсомольсько-молодіжного, а його групкомсорг Валентина Поклад буквально за кілька днів до сьогоднішнього свята нагороджена орденом «Знак Пошани».

Багато в чому поліпшен-

ню справ у сільських комсомольських організаціях сприяють недавно введені посади заступників голів колгоспів по роботі з молоддю, котрі вже добре зарекомендували себе в області. А в нашому районі, приміром, вони появились в 1981 році і зараз є в кожному господарстві. І вже ні в кого немає сумнівів у їх необхідності. Великий досвід роботи із сільською молоддю нагромаджено в багатьох колгоспах Кіровоградщини. Але за межі області він поширюється слабо. ЦК ВЛКСМ України ще й досі вивчає: наскільки доцільне це нововведення. А як на мене, то вже давно настав час позитивно вирішити питання. Тим більше, що розповідь у «Комсомольской правде» про діяльність заступника голови колгоспу імені Леніна Долинського району Кіровоградської області Василя Бабенка свідчить про одне: ЦК комсомолу республіки повинен все ж таки визначитися щодо цієї посади.

Ми чекаємо єдиного положення про функціональні права та обов'язки заступників голів колгоспів по роботі з молоддю, рекомендації по організації роботи з хлопцями і дівчатами.

Ассоль КИСЛА, студентка IV курсу факультету іноземних мов Кіровоградського державного педагогічного інституту імені О. С. Пушкіна.

Трохи більше 10 років минуло з того часу, як студенти Московського педінституту імені М. Торгеза організували перший у країні загін безкорисливої праці. Історія цього воїстину комуністичного почину в нашій області веде відлік з 1981 року, коли 29 юнаків і дівчат факультету іноземних мов Кіровоградського педінституту, об'єднавшись у СЗ «Корчагінець», вирішили на своїх комсомольських зборах: все зароблене під час третього, трудового перерахунку до Фонду миру. Тепер заго-

нали шість, із них 4 — в нашому вузі.

Хоч подібні СЗ іще досить молоді, але вони вже мають свої традиції. Підготовка концертів і виступів агібригад, впорядкування території дитсадків і шефство над ветеранами війни та праці, виховання важких підлітків — ось чим, крім основної роботи, наповнене по вінця наше студентське літо.

Було б неправильно сказати, що все у нас добре. Буває так, що залишаються нереалізованими пункти договору про співробітництво між загонами і комсомольськими організаціями господарств. І призводить це до того, що часом нашим лекторам важко знайти аудиторію. Не завжди загонів знаходиться справжнє діло, трапляються зриви за транспортом. Думаю, що тут було б доцільно обласному штабу СБЗ вимогливіше контролювати готовність господарств до прийому студентів. А ще просили б штаб організувати навчання командирів і комісарів так, щоб воно було максимально ефективним, наближеним до практики, влаштовувати семінари по обміну досвідом.

Під час третього, трудового семестру бійцям СБЗ хотілося б частіше зустрічатися з працівниками райкомів комсомолу. Це дало б нам можливість бути в курсі справ в інших загонах, аналізувати свою роботу, що є своєрідним стимулом у діяльності кожного СБЗ.

Олександр УРИЦЬКИЙ — машиніст гірничодобувних машин шахти «Ведмежорська» виробничого об'єднання «Олександрівугілля».

З ентузіазмом і великою радістю сприйняли молоді шахтобудівники рішення бюро ЦК ВЛКСМ про оголошення спорудження шахти Всесоюзною ударною комсомольською будовою. Більше ста чоловік було направлено обласним комітетом комсомолу за комсомольськими путівками на будівництво. На шахті щотижня

проводилися комсомольсько-молодіжні суботники і недільники, на яких сотні юнаків та дівчат міста зробили свій внесок у достроковий пуск першої черги шахти.

У день роботи нашої конференції мені приємно доповісти, що і друга черга шахти введена в дію достроково.

Нині я працюю у комсомольсько-молодіжному колективі прохідників, який очолює досвідчений наставник молоді комуніст Микола Вікторович Попов. Наша бригада — міцний колектив, дружна сім'я, трудова школа для майбутніх молодих гірників.

За підсумками III кварталу нинішнього року наш колектив став переможцем змагання гірничопрохідницьких бригад республіки. З прийнятими на 1984 рік зобов'язаннями колектив справився успішно. Ми пройшли більш як півтори тисячі погонних метрів гірничих виробок, із них більше ста — понадпланових.

Кажучи про успіхи, не можна не сказати про ті резерви, які ще є у нашій роботі. Це і зміцнення трудової дисципліни, і боротьба за раціональне використання кожної робочої хвилини, і всебічне підвищення трудової активності молоді.

Проводяючи мене на конференцію, молоді гірники нашої шахти доручили мені звернутися із проханням до обласного комітету Компартії України, обкому ЛКСМУ, виконкому обласної Ради народних депутатів шахту «Ведмежорська» перейменувати у «Комсомолець Кіровоградщини». Це у значній мірі підвищить відповідальність молодого колективу шахти за виконання і перевиконання планових завдань.

Нам треба ще зробити багато по створенню комсомольсько-молодіжних колективів. Це дасть можливість вести трудове сусперництво не тільки у майданках об'єднання, а й у нашому підприємстві.

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

ПОНЕДІЛОК

ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Всесоюзний огляд самодіяльної художньої творчості. 8.55 — Мультфільм. 9.05 — АВБГДейка. 9.35 — Коло читання. 10.20 — Ти пам'ятаєш товаришу... 11.20 — Творчість народів світу. 11.55 — Людина. Земля. Всесвіт. 12.40 — Фільм — дитим. «У чеканні дива». 13.50 — Музичний юск. 14.20 — Очевидне-неймовірне. 15.20 — Мелодії й ритми Куби. 15.45 — Мультфільм. 16.05 — Телефільм «Два гусари». 1 серія. 17.10 — Новини. 17.15 — Телефільм «Два гусари». 2 серія. 18.20 — Міжнародні змагання «Дружба-84». 19.20 — Ширше коло. 21.00 — «Час». 21.35 — На арені цирку. 22.45 — «І жартує, і всерйоз». Кіноконцерт. 23.40 — «Країна моя». Документальний телефільм. 23.50 — 3 Новим роком, товариші! Поздоровлення радильському народові. 0.05 — Новорічний вогник. 3.00 — Танці, танці, танці... 3.20 — «Якось у новорічну ніч». Концерт артистів зарубіжної естради.

УТ

10.00 — Новини. 10.15 — Мультфільми для дітей. 10.35 — Компас туриста. 11.20 — Концерт популярної інструментальної музики. 12.20 — Молодіжна студія «Гарт». 13.20 — Новини. 13.30 — П. І. Чайковський. «Лускунчик». Казка в музиці. 14.05 — Немає спорту без чудес. 15.05 — Прем'єра художнього фільму «Марія Мірабелла». 16.10 — Лауреати Державних премій УРСР 1984 року в галузі науки і техніки. 17.10 — Співає В. Леонтьєв. 17.40 — «Вн замовляй Діда Мороза». Телевістава. 18.35 — Танцює «Вітерець». 19.40 — Співає народна артистка СРМ Б. Брегвадзе. 20.40 — На сцені, на

дівні 21.00 — «Час». 21.35 — Серйозні жарты мультфильму. Кінопрограма. 22.25 — Танцювальний карнавал. 23.10 — «Матічне коло». Циркова програма. 23.40 — Країна моя. Телевізійний документальний фільм. 23.50 — «3 Новим роком, товариші!». Поздоровлення радильському народові. 0.05 — Музична програма «3 Новим роком». 01.25 — «П'ять хвилин на роздуми». Молодіжна розважальна передача. 02.40 — «Естрадині калейдоскоп».

ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Якщо хочеш бути здоровим. 8.30 — Російська мова. 9.00 — Ритмічна гімнастика. 9.30 — Документальний фільм «Своєю долею пишаємось ми». 9.50 — В гостях у казки. Фільм «Віляночка і Розочка». 11.25 — Міжнародні змагання з лижного двоборства. Гонка на 15 км. 11.50 — Супутник кіноглядача. 12.35 — Документальний фільм «...і прості ліси Коми». 12.45 — Концерт лауреатів Всесоюзного конкурсу артистів-читців, присвячений 175-річчю з дня народження М. Гоголя. 13.55 — Документальний фільм. 14.20 — Музика в театрі, в кіно і на телебаченні. 16.20 — «Карнавал». Новорічний концерт. 16.50 — Міжнародний огляд. 17.05 — Естрада передача. 17.35 — Мультфільми. 18.15 — Концерт ансамблю «Берізка». 19.00 — Міжнародна напорама. 20.00 — Вечірня казка. 20.20 — Чемпіонат світу з хокею серед молодіжних команд. Збірна Канади — збірна Фінляндії. 3-й період. 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Особисте життя Діда Мороза». 22.55 — Мелодії І. Штрауса. 23.40 — Документальний телефільм «Країна моя». 23.50 — 3 Новим роком, товариші! Поздоровлення радильському народові. 0.05 — Любителям класичної музики.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

Виробниче об'єднання «Кіровоградавтотехобслуговування»

МАЄ У ВІЛЬНОМУ ПРОДАЖУ
АВТОМОБІЛІ

«МОСКВИЧ» І «ЗАПОРОЖЕЦЬ» ТА ЗАПАСНІ ЧАСТИНИ ДО НИХ

Бажаючі придбати автомобілі, звертайтеся на адресу: м. Кіровоград, вул. Родіменка, 123, автосалон.

Їхати автобусом № 30 до зупинки «СТО». Телефон для довідок — 2-52-76.

Кіровоградський інститут сільськогосподарського машинобудування

ОГОЛОШУЄ

набір на заочні й вечірні шестимісячні курси для вступу до інституту в 1985 році.

Заняття проводитимуться три рази на тиждень, ввечері, за програмами вступних екзаменів. На заочних курсах працюватиме консультант.

Приймають осіб із закінченою середньою освітою та учнів 10-х класів, училищ, технікумів.

Документи: заява на ім'я ректора, квитанція про внесення плати за навчання (гроші — 18 крб. за вечірні й 20 крб. за заочне навчання надсилає поштовим переказом на поточний рахунок 14118 в Кіровоградському міському управлінні Держбанку на ім'я КІСМУ.

Прийом документів щодня, крім неділі, з 10.00 до 18.30, у суботу — з 9.00 до 14.30 за адресою: м. Кіровоград, пр. «Правди», 70-а, аудиторія 503.

Ректорат.

«Молодой комунар» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України.

На українському мові.



ВК 05681.

НАША АДРЕСА:
316050, МПС,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

Обсяг 0,5 друк. арк.



Індекс 61103

ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2-45-00; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; лівця і масової роботи — 2-45-36; пропаганди — 2-45-36; учнівської молоді — 2-46-87; військово-патріотичного виховання та спорту, фотолaboratorії — 2-45-35; оголошень — 2-56-65; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Зам. № 607.

Тираж 55900.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград вул. Гліни, 2.